

## **Förbud för fotografering och filmning på röstmottagningsställen och vid rösträkning**

### **Förslag till beslut**

Valnämnden beslutar att inte tillåta fotografering och filmning på förtidsröstningslokaler, vallokaler, röstmottagningsställen samt vid rösträkning.

### **Sammanfattning av ärendet**

Enligt 1 § vallagen (2005:837), innebär den att vem som helst får besöka och bevaka röstmottagningen och rösträkningen. Det saknas bestämmelser i vallagen om fotografering eller filmning på röstmottagningsställen. Förbud mot fotografering och filmning kan dock förekomma på vissa platser för röstmottagning, exempelvis inom kriminalvården och inom vården med stöd av skyddslagen (2010:305) och offentlighets- och sekretesslagen (2009:400).

Möjligheten finns därför kunna bli fotograferad och/eller filmad, det anses därför kunna påverka medborgarens integritet i samman med att man ska kunna få lägga sin röst på röstmottagningsstället eller i vallokalen.

Valmyndigheten uppmanar valnämnder och länsstyrelser att ta fram riktlinjer för hur röstningsställen respektive lokal för rösträkning ska utformas så att besök, fotografering och filmning kan ske med god ordning och på ett säkert sätt. Ragunda kommun har inte tagit fram någon riktlinje för detta, men har tagit del av Gislaveds kommuns styrdokument som underlag för att stärka den enskilda individen vid rösttillfället. Fram tills att Ragunda kommun har upprättat en egen riktlinje föreslå valnämnden att inför ett förbud för fotografering och filmning på röstmottagningsställena.

### **Konsekvenser för barn**

Möjligheten i att kunna demokratiskt välja förtroendevalda anses vara av stor betydelse för barn. Beslutet anses dock inte påverka barn i någon negativ riktning utifrån de demokratiska grundvärdena.

### **Underlag för beslut**

Gislaveds kommuns styrdokument

[Vallag \(2005:837\) Svensk författningssamling 2005:2005:837 t.o.m. SFS 2021:1328 - Riksdagen](#)

### **Beredande handläggare**

Jimmy Björklund

Valhandläggare

Valnämnden

### **Beslut skickas till**

Jimmy Björklund